
laboral fijo perteneciente a la categoría profesional de
«Técnico Superior Especialista», de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/120/2008, de 30 de diciembre,
publicada en el BOC extraordinario número 5, de fecha 9
de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 3 de febrero de 2009.–El consejero de
Presidencia y Justicia, (Por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

FUNCIONARIZACIÓN A-11
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI                                Apellidos y Nombre

NINGUN ASPIRANTE ADMITIDO.

ANEXO II
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

FUNCIONARIZACIÓN A-11
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI                                Apellidos y Nombre

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO.

09/1622

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Dirección General de Función Pública

Relación provisional de admitidos y excluidos al proceso
selectivo para la adquisición de la condición de funciona-
rio de carrera del personal laboral fijo perteneciente a la
categoría profesional de Técnico Superior, de la Admi -
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para la adquisición
de la condición de funcionario de carrera del personal
laboral fijo perteneciente a la categoría profesional de
«Técnico Superior», de la Administración de la Comu -
nidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/121/2008, de 30 de diciembre, publicada en el
BOC  extraordinario número 5, de fecha 9 de enero, por la
presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 3 de febrero de 2009.–El consejero de
Presidencia y Justicia, (Por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

FUNCIONARIZACIÓN A-10
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13978688R 1. ARANGUREN ABASCAL, MARTA
34951268P 2. TRONCOSO CASARES, MARIA DE LA O

ANEXO II
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

FUNCIONARIZACIÓN A-10
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13937450W 1. GÓMEZ CABO, MANUEL JESÚS NO ES LABORAL FIJO

09/1623

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Dirección General de Función Pública

Relación provisional de admitidos y excluidos al proceso
selectivo para la adquisición de la condición de funciona-
rio de carrera del personal laboral fijo perteneciente a la
categoría profesional de Técnico de Grado Medio, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para la adquisición
de la condición de funcionario de carrera del personal
laboral fijo perteneciente a la categoría profesional de
«Técnico de Grado Medio», de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/122/2008, de 30 de diciembre, publicada en el
BOC extraordinario número 5, de fecha 9 de enero, por la
presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 3 de febrero de 2009.–El consejero de
Presidencia y Justicia, (Por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS

FUNCIONARIZACIÓN  B-9
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

09301633L 1. BAJO GARCIA, MARIA JESUS
50082109T 2. CAMPOS LAZARO, AZUCENA
13751539T 3. FOMPEROSA FERNANDEZ, JAIME
11420459Q 4. JAREL ALVAREZ, VICTOR MANUEL
13728141Q 5. LAVIN PEREZ, EDUARDO

BOC - Número 29 Jueves, 12 de febrero de 2009 Página 1957


